
Oświadczenie złożone 

przez senatora Adama Szejnfelda 

w dniu 18 czerwca 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W ostatnim czasie temat zagrożenia życia kobiet w ciąży, a także terminacja ciąży są przedmiotem gorącej 

dyskusji publicznej i wzbudzają wiele emocji. Mowa bowiem przede wszystkim o sytuacji związanej 

z zagrożeniem życia nie tylko płodu, ale także matki. Szpitale oraz lekarze zapewniają, że zawsze działają 

w trosce o dobro pacjentów, ale drakońskie prawo, obowiązujące na podstawie rozstrzygnięcia Trybunału 

Konstytucyjnego, robi swoje. Dzieci się nie rodzą, a kobiety umierają! 

W ostatnim czasie odnotowano aż 8 zgonów matek w czasie ciąży, w trakcie czynności porodowej 

i porodu lub połogu. To przerażające. Przerażające są zwłaszcza okoliczności, w jakich do tych śmierci 

dochodziło. Przypadki pani Doroty z Nowego Targu, pani Agaty z Piły czy pani Roksany z Bydgoszczy nie 

są przypadkami odosobnionymi. Nikt nie wie, ile jeszcze jest takich kobiet, które potraktowane zostały 

w sposób bezduszny przez polski system prawa i placówki medyczne. 

Polska na tle innych krajów europejskich ma jedne z najbardziej rygorystycznych przepisów dotyczących 

przerywania ciąży. Pomimo tego ustawa o planowaniu rodziny i ochronie płodu ludzkiego – po nowelizacji 

za sprawą wyroku wydanego w dniu 22 października 2020 r. przez Trybunał Konstytucyjny – ograniczyła 

prawo aborcyjne jeszcze bardziej. Zmiana sprowadza się bowiem do tego, że polskie prawo w praktyce nie 

pozwala na wykonanie legalnej aborcji nawet w sytuacji występowania bardzo ciężkich wad płodu. System 

przewiduje zatem przede wszystkim zasadę ratowania, a nawet nie tyle ratowania, ile doprowadzania do 

porodu nawet chorego czy martwego noworodka, ale już nie ratowania życia jego matki, tak jakby ona jako 

człowiek się nie liczyła. Należy zatem podjąć natychmiastowe działania zmierzające do zmiany 

obowiązujących w tej materii przepisów. 

Panie Ministrze, w związku z powyższym pragnę zaapelować do pana ministra o podjęcie bardzo pilnych 

działań mających na celu dekryminalizację aborcji w przypadku zagrożenia życia matki. Proszę przedstawić, 

jakie kroki – i kiedy – pan minister podejmie w tej materii. 

Z poważaniem 

Adam Szejnfeld 


